耐震・防災
ANTIDISASTER
家具の
耐震
防災用品
構造の耐震
家具転倒防止金具……………………… 712
地震ポール……………………………… 714

9
天井で突っぱって転倒を防止します。
■�パイプ径：外パイプφ29×内パイプφ25mm
■�参考耐圧荷重：200kg（各サイズ）
■�突っぱり式のため、天井や家具に�
ビス穴をあけることなく施工できます。
地震ポールの使用例
ポールは必ず家具の奥側に
設置ください。
※�家具の手前側に設置する
と効果を発揮しません。
家具の両側の
側板部に設置
家具
商 品 コ ー ド 品 番 取付範囲（高さ） 価 格（1セット2本入り）
509-1525 超ミニ　REQ-22 22〜27cm 1セット　オープン価格
509-1526 ミニ　　REQ-27 27〜35cm 1セット　オープン価格
509-1527 Ｓ　　　REQ-35 35〜50cm 1セット　オープン価格
509-1528 Ｌ　　　REQ-50 50〜75cm 1セット　オープン価格
509-1529 LL　　　REQ-65 65〜100cm 1セット　オープン価格
平安伸銅工業 強力地震ポール
●キャップサイズ：幅7.2×奥行21.2cm（家具・天井設置面）●色：ホワイト
●材質：パイプ/鉄パイプ（エポキシ樹脂粉体塗装）、樹脂部品/ABS・EVA樹脂
家具に敷いて重心を後ろに傾け倒れにくくします。 長さに合わせてカットできます。

55 138-7033
64 138-7034
74 138-7035
1個　190円 （税抜き）
80 138-7036
100 138-7038 1個　210円 （税抜き）
アトム
●材質：鋼●仕上げ：クロメート
コの字型転倒防止金具       （単位：mm）
 （単位：mm）
 （単位：mm）
家具転倒防止ポール平安伸銅工業
商 品 コ ー ド カラー 品 番 取付高さ（cm） 価 格（1セット2本入り）
509-1531
マットブラック
UEQ-27K 27〜35 1セット　オープン価格
509-1533 UEQ-35K 35〜50 1セット　オープン価格
509-1535 UEQ-50K 50〜75 1セット　オープン価格
509-1537 UEQ-65K   65〜100 1セット　オープン価格
509-1530
マットホワイト
UEQ-27W 27〜35 1セット　オープン価格
509-1532 UEQ-35W 35〜50 1セット　オープン価格
509-1534 UEQ-50W 50〜75 1セット　オープン価格
509-1536 UEQ-65W   65〜100 1セット　オープン価格
●サイズ:幅7×奥行21cm●材質:パイプ/鉄パイプ・エポキシ樹脂粉体塗装、樹脂部分/ABS樹脂・ EVA樹脂、ねじ類/鉄・メッキ●参考耐圧:200kgマットブラックマットホワイト
より安定して取り付ける場合（石膏ボード専用）
パッドを外して
天井にあて、

壁の内法寸法（柱長さ）2,000mm以上2,900mm以下
柱間隔寸法（芯一芯）      900mm以上2,000mm以下
〈水平用〉
横架材間寸法（芯一芯） 　900mm以上5,500mm以下
かつ床組形状比1：4以下
※ブレースセットご注文の際は必ず端部金物のボルト孔芯-芯の寸法で選定してください。
適用範囲：
柱間距離（芯―芯）／900mm以上2,000mm以下
横架材間／内法寸法2,000mm以上2,900mm以下
※ハウスプラス確認検査（株）により『品確法」に
基づいた接合方法です。
Webで詳細な施工マニュアルをご覧いただけます。
Webで「寸法計算シート（エクセル）」がダウンロードできます。
各寸法を入力することで寸法Cが算出可能です。
商 品 コ ー ド 寸法C（ボルト孔芯―芯） 品番 価 格
788-4000 1,993～2,203 MB220300
1セット　35,500円 （税抜き）
788-4010 2,193～2,403 MB240300
788-4020 2,393～2,603 MB260300 1セット　36,750円 （税抜き）
788-4030 2,593～2,803 MB280300
1セット　38,000円 （税抜き）　788-4040 2,793～3,003 MB300300
788-4050 2,993～3,203 MB320300
788-4060 3,193～3,403 MB340300 1セット　39,250円 （税抜き）
オメガメタルブレース（壁用）